



# OFICINA JR MECÂNICA DIESEL

Francisco Jucier de Oliveira  
CNPJ 10.213.951/0001-00 CGF 06.365.920-4  
ESTRADA DA CIDADE ALTA, S/N - BOM JESUS  
62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE-CE  
E-mail: [oficinajrmecanica@hotmail.com](mailto:oficinajrmecanica@hotmail.com)  
(88)9732-3058 / 9908-2387



## PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
QUIXERÊ-CE

Limoeiro do Norte-CE, 31 de Março de 2017

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 2103.01/2017

Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossas Senhorias nossa proposta para execução dos serviços objeto do Pregão Presencial acima referido, pelo preço global de R\$ 298.025,00 (duzentos noventa e oito mil vinte cinco reais), com prazo de execução até 31 de dezembro de 2017, para os serviços abaixo especificados:

#### LOTE 01 - SERVIÇOS MECÂNICOS (VEÍCULO DE GRANDE PORTE)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR EXTENSO	SUB-TOTAL	SUB-TOTAL VR EXTENSO
1	SERVIÇOS MECÂNICOS (VEICULOS DE GRANDE PORTE): Especificação: Motor, Caixa de Câmbio, Direção, Suspensão, freio arreforimento, Ar refrigerador, Escapamento, injeção e Carburacão.	HORA	1080	155,00	Cento e cinquenta e cinco reais	167.400,00	Cento e sessenta e sete mil e quatrocentos reais
2	SERVIÇOS GERAIS DE CAPOTARIA, ESTOFAMENTO, TAPETA E FORRO: (VEICULO DE GRANDE PORTE)	HORA	220	70,00	Setenta reais	15.400,00	Quinze mil e quatrocentos reais
3	SERVIÇOS GERAIS DE ELETRICA (VEICULO DE GRANDE PORTE)	HORA	470	89,00	Oitenta e nove reais	41.830,00	Quarenta e um mil oitocentos e trinta reais
4	SERVIÇOS GERAIS DE LANTERNAGEM (FUNILARIA) E VIDRAÇARIA (VEICULO DE GRANDE PORTE)	HORA	80	110,00	Cento e dez reais	8.800,00	Oito mil e oitocentos reais
5	SERVIÇO D E PINTURA E POLIMENTO EM GERAL (VEICULO DE GRANDE PORTE)	HORA	50	100,00	Cem reais	5.000,00	Cinco mil reais
6	BALANCIAMENTO COMPUTADORIZADO (POR RODA) (VEICULO DE GRANDE PORTE)	HORA	70	55,00	Cinquenta e cinco reais	3.850,00	Três mil e oitocentos e cinquenta reais
7	SERVIÇO DE ALINHAMENTO ELETRONICO DE DIREÇÃO (VEICULO DE GRANDE PORTE)	HORA	75	77,00	Setenta e sete reais	5.775,00	Cinco mil e setecentos setenta e cinco reais
8	SERVIÇO GERAL DE SOLDA (VEICULO DE GRANDE PORTE)	HORA	100	75,00	Setenta e cinco reais	7.500,00	Sete mil e quinhentos reais
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 01</b>						<b>255.555,00</b>	



# OFICINA JR MECÂNICA DIESEL

## Francisco Jucier de Oliveira

CNPJ 10.213.951/0001-00 CGF 06.365.920-4  
ESTRADA DA CIDADE ALTA, S/N - BOM JESUS  
62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE-CE  
E-mail: [oficinajrmecanica@hotmail.com](mailto:oficinajrmecanica@hotmail.com)  
(88)9732-3058 / 9908-2387



### LOTE 02 - SERVIÇOS MECÂNICOS (VEÍCULO DE PEQUENO PORTE)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR EXTENSO	SUB-TOTAL	SUB-TOTAL VR EXTENSO
9	SERVIÇOS MECÂNICOS (CARRO PEQUENO) : Especificação: Motor, Caixa de Câmbio, Direção, Suspensão, freio arreforimento, Ar refrigerador, Escapamento, injeção e Carburacão.	HORA	300	76,00	Setenta e seis reais	22.800,00	Vinte e dois mil e oitocentos reais
10	SERVIÇOS GERAIS DE CAPOTARIA, ESTOFAMENTO, TAPETA E FORRO. (CARRO PEQUENO)	HORA	20	75,00	Setenta e cinco reais	1.500,00	Hum mil e quinhentos reais
11	SERVIÇOS GERAIS DE ELETRICA (CARRO PEQUENO)	HORA	100	65,00	Sessenta e cinco reais	6.500,00	Seis mil e quinhentos reais
12	SERVIÇOS GERAIS DE LANTERNAGEM (FUNILARIA) E VIDRAÇARIA (CARRO PEQUENO)	HORA	50	83,00	Oitenta e três reais	4.150,00	Quatro mil e cento e cinquenta reais
13	SERVIÇOD E PINTURA E POLIMENTO EM GERAL (CARRO PEQUENO)	HORA	40	65,00	Sessenta e cinco reais	2.600,00	Dois mil e seiscentos reais
14	BALANCIAMENTO COMPUTADORIZADO (POR RODA) (CARRO PEQUENO)	HORA	100	27,00	Vinte e sete reais	2.700,00	Dois mil e setecentos reais
15	SERVIÇO DE ALINHAMENTO ELETRONICO DE DIREÇÃO (CARRO PEQUENO)	HORA	60	37,00	Trinta e sete reais	2.220,00	Dois mil e duzentos e vinte reais
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 02</b>						<b>42.470,00</b>	

<b>TOTAL GERAL DO LOTE 01</b>	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS CINQUENTA E CINCO REAIS	<b>R\$:255.555,00</b>
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 02</b>	QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E SETENTA REAIS	<b>R\$:42.470,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL E VINTE E CINCO REAIS</b>	<b>R\$:298.025,00</b>

### Validade da proposta: 60 dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

Atenciosamente;

*Francisco Jucier de Oliveira*  
FRANCISCO JUCIER DE OLIVEIRA - ME  
CNPJ. : 10.213.951/0001-00